
 diário oficial Nº 34.672  49 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

PAE nº 2021/270528 - Contrato nº 030/2021/FSCMP- PE nº 042/2020/FSCMP
Contratada: MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 693078
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 16/08/2021
Justificativa: Inclusão da Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e Fon-
tes de Recurso: 0661008406, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0349008569, 0349008725, 0349008751 e 0349008950
PAE nº 2021/270502 - Contrato nº 031/2021/FSCMP- PE nº 042/2020/FSCMP
Contratada: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRONICOS LTDA-EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 693089

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 684/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de agosto de 2021.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a publicação da Port. 671/2021, referente ao distrato do 
servidor Miguel Gonzaga Almeida;
RESOLVE,
 l – Cancelar as Férias concedidas ao servidor Miguel Gonzaga Almei-
da, matrícula nº 5936647/3, cargo: Técnico de Enfermagem, lotado na 
Gerência de Coleta de Doadores, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, publicadas no DOE nº 34.622 de 
28/06/2021, no período de 01/07/2021 a 30/07/2021.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de agosto de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 692854

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 674/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 16 de agosto de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando Atestado Médico da servidora Maria Oneide Vilar De Souza,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Maternidade, a servidora Maria Oneide Vilar De Sou-
za, Cargo: Agente Administrativo, matrícula nº 5949444/1, lotada no (a) 
Gerência de Documentação e Informação, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe 
o artigo 88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional 
nº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 02 de agosto de 2021 a 28 de 
janeiro de 2022.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará-HEMOPA, em 16 de agosto de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 692785

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo 
Administrativo Eletrônico 2021/123873 - Pregão Eletrônico Nº 028/2021 
para Contratação de empresa especializada em seguros para cobertura de 
riscos patrimoniais (incêndio, raio, explosão, danos elétricos) dos prédios 
e conteúdo da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
HEMOPA, Sede, Anexos e HEMORREDE.
ITEM ÚNICO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. – CNPJ: 61.074.175/0001-
38, com Proposta no valor de R$ 49.800,00 (Quarenta e nove mil e 
oitocentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/123873 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 de agosto de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 692771

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 02/2021 – FUNDAÇÃO HEMOPA
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações e concordância do setor jurídico, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO realizada em 16/08/2021, referente o 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço 02/2021 - Pro-
cesso Administrativo Eletrônico nº 2021/128334 do tipo menor preço, cujo 
objeto e a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DO HEMO-
CENTRO REGIONAL DE MARABÁ DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ em favor da empresa vencedora 
adjudicada: ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ: 
17.739.353/0001-00, com proposta no valor de R$ 462.856,76 (quatro-
centos e sessenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta 
e seis centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/2021/128334 estão à dispo-
sição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém, 17 de agosto 2021
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 692902

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 677/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039  1300,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/874077 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 692700
Nº da portaria: 676/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA  Gerente de Transporte/GE-
TRA 59416002
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
0122129783380000  269  339039 5020,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/838031 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 692696

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 650 de 09 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  824398/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTACÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE BARCARENA/
PA nos periodo 12 a 14/08/2021.
RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES, CPF: 588796252-68, Ag. 
Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 2,5 diarias, IZAEL CUNHA DE LIMA, 
CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5418833691, 2,5 diárias,  
SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.: 
58982062, 2,5 diarias, MARCELO SOUZA DA SILVA, CPF: 632691472-87, 
Enferm./GETRD, MAT.: 57191320, 2,5 diarias, SIMONE OLIVER MAUES, 
CPF: 375575132-15, Médica/GETRD, MAT.: 5444314, 2,5 diarias e LUCIA-
NA SOUZA MIRANDA LEAL, CPF: 564450832-34, Enferm./GETRD, MAT.: 
54189073, 2,5 iarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 02 de  Março de 2021.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 692820
PORTARIA Nº 679 de 16 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 874479/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
período de 13 a  15/07/2021.
JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de Agosto  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 692829


